UBND tỉnh hỗ trợ kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước để sửa chữa, 

cải tạo cơ sở vật chất trường lớp học của các trường học trên địa bàn phường 

Trương Quang Trọng năm 2026, với nội dung cụ thể như sau: 

I. KINH PHÍ SỬA CHỮA, NÂNG CẤP, CẢI TẠO CƠ SỞ VẬT 

CHẤT TRƯỜNG LỚP HỌC, với tổng kinh phí là: 2.973.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai tỷ chín trăm bảy mươi ba triệu đồng), cụ thể:   

1. Tên cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện nhiệm vụ: Uỷ ban nhân dân 

phường Trương Quang Trọng. 

2. Sự cần thiết, lý do thực hiện: Xuất phát từ nhu cầu thực tế và sự cần 

thiết về việc nâng cấp, cải tạo, xây dựng mới các công trình nhà vệ sinh cho giáo

[...]

+ Sửa chữa cải tạo nhà vệ sinh: sửa chữa mái tole, xà gồ trần la phong, 

nền gạch, ốp tường, cửa đi và cửa sổ, thiết bị vệ sinh, hút hầm cầu, đường ống 

cấp thoát nước nhà vệ sinh, hệ thống điện chiếu sáng. Hoàn thiện lăn sơn. 

- Kinh phí dự kiến thực hiện: 448.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm bốn 

mươi tám triệu đồng). 

3.3. Công trình: Trường TH Tịnh An; 

- Hạng mục: Sửa chữa, cải tạo dãy lớp học và các hạng mục khác. 

- Trường TH Tịnh An nằm trong Dự án Đầu tư, nâng cấp các Trường Tiểu 

học trên địa bàn thành phố do Ban QLDA ĐTXD các CTDD&CN tỉnh làm Chủ

[...]

+ Sửa chữa cải tạo dãy lớp học: Sửa chữa mái tole thấm dột một số vị trí 

cho 02 dãy lớp học, Sửa chữa vệ sinh trong phòng học các cháu. Hoàn thiện lăn 

sơn một số vị trí bị rêu mốc. 

+ Sửa chữa, cải tạo lại bếp ăn cho học sinh. 

- Kinh phí dự kiến thực hiện: 490.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm 

chín mươi triệu đồng). 

3.5. Công trình: Trường Mầm non Tịnh An;  

- Hạng mục : Sửa chữa, cải tạo dãy lớp học và các hạng mục khác. 

- Mục tiêu: Tạo điều kiện thuận lợi cho con em tại địa phương được học 

tập ổn định và phát triển tốt, phát triển toàn diện năng lực và phẩm chất người

[...]

- Dự kiến khối lượng công việc thực hiện 

+ Sửa chữa, cải tạo dãy lớp học: Sửa chữa mái tole thấm dột một số vị trí 

dãy lớp học, chống thấm, thay ống thoát nước mái; sửa chữa khu vệ sinh trong 

phòng học. Hoàn thiện lăn sơn một số vị trí bị rêu mốc. 

- Kinh phí dự kiến thực hiện: 495.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn trăm 

chín mươi lăm triệu đồng). 

3.6. Công trình: Trường Mầm non Tịnh Ấn Đông;  

- Hạng mục : Sửa chữa, cải tạo dãy lớp học, hội trường, nhà vệ sinh, hệ 

thống điện và các hạng mục khác. 

- Mục tiêu: Tạo điều kiện thuận lợi cho con em tại địa phương được học 

tập ổn định và phát triển tốt, phát triển toàn diện năng lực và phẩm chất người

[...]

+ Sửa chữa, cải tạo nhà vệ sinh : Sửa chữa gạch nền vệ sinh, hầm tự hoại 

vệ sinh bị hư hỏng, ốp tường vệ sinh, thiết bị vệ sinh, hệ thống cấp thoát nước bị 

hư hỏng, hệ thống điện. Hoàn thiện lăn sơn một số vị trí bị rêu mốc. 

- Kinh phí dự kiến thực hiện: 350.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm năm 

mươi triệu đồng). 

3.7. Công trình: Trường Mầm non Tịnh Ấn Tây; 

5 

- Hạng mục : Sửa chữa, cải tạo dãy lớp học, nhà hiệu bộ, tường rào cổng 

ngõ và các hạng mục khác. 

- Mục tiêu: Tạo điều kiện thuận lợi cho con em tại địa phương được học 

tập ổn định và phát triển tốt, phát triển toàn diện năng lực và phẩm chất người